REPUBLIKA E KOSOV ES

Komuna e Drenasit

| 3

VENDIM

I BUXHETIT TE KOMUNES PER VITIN 2019 DHE
PARASHIKIMI I BUXHETIT 2020-2021

Drenas, Shtator 2018




Né bazé té nenit 11,12 dhe nenit 40 pika 40.2, shkronja b.té Ligjit pér Vetéqeverisjén
Lokale si dhe n& bazé t& nenit 34. Pika 34.6 shkronja (b) t& Statutit t& Komunés s& Drenasit
Kuvendi i Komunés né& mbledhjen e veté t& mbajtur mé datén 21/09/2018, mitatoi kété:

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2019 DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT 2020-2021

Neni 1,

Mé kété vendim, miratohét Buxheti i Komunés sé& Drenasit, pér vitin 2019 si dhe
parashikimi i buxhetit pér vitet 2020-2021.

Buxheti pér vitin 2019 miratohét né shumé prej:15,171,602 €, si dhe parishikimi i
Buxhetit

- pérvitin 2020 né shumé PIEJ vt 15,857,154
€1
- - pérvitin 2021 né shumé PreJ Lttt 16,198,811
€.
Neni 2.

Té hyrat e Buxhetit t&¢ Komunés, planifikohén t& realizohén nga dy burime:

- Grantet e Qeverisé dhe' nga
- Burimi i t& Hyrave Vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund t& realizoi mjete nga huamairja, donacionét dhe
participimi i qytetaréve. Mjetet nga huamarrja, participimi dhe donacionét nga personat fizik
apo juridik, do t& jené pjesé e kétij buxheti dhe do t& rrisin buxhetin, varsisht nga viti & do




té ndodhé. Rritja e buxhetit do t& bé&hét, vetém kur t& paguhén mjetét né gjirollogoring e

komunés.

Neni 3.

Té hyrat e buxhetit t& komunés planifikohét té realizohén si vijon:

1 | Sektori i Pérgjithshém 6,640,566 7,160,797 7,576,357
2 | Sektori i Arsimit 6,602,633 6,618,631 6,650,541
3 | Sektori i Shéndetésisé 1,928,403 1,877,726 1,971,913

Viti 2019

Neni 4,
Shpenzimét pér vitét 2019-2021 aprovohén pér 20 programe - nénprograme buxhetore

né nivel komunal, dhe sipas pesé (5) kategorive kryesore ekonomike té shpenzimeve si

vijon:

Vlera né €

Zyra e Kryetarit 140,339 42,600 - 5,000 187,939
D. Administraté 221,372 132,120 1,500 1,000 77,000 432,992
D.tnspeksion 62,438 35,900 - - - 98,338
Zyr e Kuvendit 108,920 23,100 - - - -132,020
D. pér B.Financa 97,032 17,550 - - - 114,582
D. pé&r SH.Publike 154,511 262,550 52,000 9,000 293,406 771,467
Zyra pé&r Komuni, 7,963 1,036 - - - 8,999
D. pér Bujg.Zhv.R. 65,530 10,700 - 50,000 - 126,230
D. pér Gj.Kad.Pron 77,810 5,110 - - 60,000 142,920
D. pér Urb.Planif, 47,199 17,450 - - 82,000 146,649
D. Zhv.Ekonomik 42,906 34,300 - - - 77,206




47,423 ] 22,450 |

- | 3,030,683 |

3,100,556

57,740

388,401 |
9
119,865

1,211,645 342,850

1,938,895

Zyra e Kryetarit

Admi.e Arsimit 75,833 253,956 ,

Arsimi para shk. 117,525 44,480 6,000 - 168,005
Arsimi fillor 4,505,970 276,894 - 4,849,658
Arsimi i Mesem 1,259,617 72,255 1,350,772

Vlera né €

140,339 42,600 5,000 - ,939
D. Administrate 221,372 132,120 1,500 1,000 51,000 406,992
D.Inspeksion 62,438 41,500 - - - 103,938
Zyr e Kuvendit 108,920 24,550 - - - 133,470
D. pér B.Financa 97,032 14,450 - - - 111,482
D. pér SH.Publike 154,511 267,550 52,720 9,000 262,500 746,281
Zyra pér Komuni. 7,963 1,186 - - - 9,149
D. pér B.Zhv.Rur. 65,530 10,500 - 50,000 - 126,030
D. pér Gj.Kad.Pron 77,810 5,110 50,000 132,920
D. pé&r Urb.Planifik. 47,199 17,450 - - 46,000 110,649
D. Zhv.Ekonomik 42,906 22,950 - - - 65,856
D. Infrastrukturé 47,423 22,450 - -1 3,298,174 3,368,047
D. pér K,R,Sport 373,501
Admi. Shéndetés. )
QKMF-ja 2,227,070

Viti 2021

Zyra e Kryetarit

141,553

Admi.e Arsim , - 80,000 561,299 971,088
Arsimi para shk. 117,625 8,000 - - 169,005
Arsimi filtor 4,505,970 276,744 60,493 - - 4,843,207
Arsimi | Mesem 1,259,517 72,255 1,350,772




D Administraté 222,479 132,120 1,500 1,000 50,000 407,099
D.Inspeksion 62,750 43,300 - - - 106,050
Zyr e Kuvendit 108,920 24,550 - - - 133,470
D. pér B.Financa 97,662 14,050 - - - 111,712
D. pér SH.Publike 155,369 277,550 52,000 9,000 250,000 743,919
Zyra pé&r Komuni. 8,003 1,186 - - - 9,189
D. pér B.Zhv.Rural 65,600 9,900 - 50,000 - 125.500
D. pér Gj.Kad.Pron 77.875 5110 - - 50,000 132,985
D. pér Urb.Planifik. 47,435 17,450 - - 43,000 107,885
D.Zhv.Ekonomik 42,915 21,750 - - - 64,665
D.Infrastrukturé 47 672 22,450 - -| 3,267,203 3,337,325
D. pér K,R,Sport 66,411 34,045 361 356’
56,940 - 26,347 - 119,244

2,741,437

Arsimi fillor

Admi.e Arsimit , ; , 1,011,713
Arsimi para shk. 118,113 | 47,480 6,000 - 5 171,593
4,528,500 | 277.016 60,493 - "1 4,866,000

M

Arsi

1

72,698 |

Neni 5.

1,367,513

Shpenzimét pér Paga dhe Mé&ditje t& pércaktuara dhe té aprovuara mé kété vendim
do té shpenzohén pér pagimin e stafit t& tre Sektordve kryesor t& komunés. Né&
programet-nénprogramet buxhetore, jané t& lejuar t& financohén 1325 punétoré dhe ky
numér i financimit éshté i pércaktuar mé Qarkorén Buxhetore 2019/02, léshuar nga

Ministri i Financave.

Pagat e aprovuara t& stafit mé kété vendim nuk mund té rritén gjaté vitit fiskal, me
perjashtim té rritjés sé& lejuar me vendim t& Qeverisé.

Neni 6.

Shpenzimét pér Mallra dhe Shérbime dhe Shpenzimét Komunale pér vitet 2019-
2021, jang té planifikuara dhe aprovuar, sipas programeve —nénprogrameve buxhetore
pér piotésimin e nevojave gjaté viteve, por gjithéheré duke patur parasysh mundésité e

kursimeve,

Neni 7.



Mjetét pér Subvencione - Transfere t& aprovuara né nenin 4 t& kétij vendimi do té
shpenzohén pér projekte t& ndryshme té cilat i kané propozuar programét buxhetore,
dhe do té shpenzohén né bazé & kritereve 16 pércaktuar me Rregullat e pércaktuara
nga Departamenti i Thesarit — MF-i, si dhe dispozitat ligjore aktuale. |

Neni 8.

Shpenzimet pér Investime Kapitale t& aprovuara né nenin 4 t& kétij vendimi do té
shpenzohén sipas projekteve té aprovuara dhe té regjistruara né& sistemin e PJP-it .

Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite (2019-
2021).

Neni 9.

Buxheti i aprovuar pér vitet 2019-2021 &shté bazuar né Qarkorét Buxhetore
2019/01 dhe 2019/02 pér komunat l&shuar nga Ministri i Financave.

Neni 10.

Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdesén; Kryetari i Komunés si dhe Menaxherét e
programeve-mbajtésit e buxhetit, ndérsa do t& aplikohét nga 01 janari i vitit 2019, Ky

Neni 11,

Ky Vendim hyné né fugi 15 dits nga dita regjistrimit dhe vierésimit t& ligishmérise
nga MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit n&é Ueb fagen zyrtare t& Komunés

T
Drenas, mé 21/09/2018 Kryesuesii ,t}g}endit té/Komunés
% : F -A’ﬁ: ;;j;‘}. ijf,él
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i 7 me il . Jaigall) !
1|Rregullimi [ shtratit t& lumit Drenica dhe Verbica 350,000.00 € 500,000.00 € 200,000.00 €
2|Ndertim I kolekiorve per grumbullimin e ujrave te zeza ne Komune Drenas 480,000.00 € $00.,000.00 € 1,000,000.00 €
3 |Rregullimi iinfrastruktures, trotuarve dhe ndrigim publik Komunen ¢ Drenas 150,000.00 € 283,291.00 500,000.00 €
4{Ndertimi I infrastruktures (Asfaltimi dhe Kubzimi )Drenas ILIILIV 140,000.00 € 50,000.00 € 50.000.00 €
5|Infrastruktura ne Komoran LILIILIV 150,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
6 |Ndwrtimi I Urave dhe Tombinave 110,000.00 € 40,000.00 € 20,000.00 €
7 |Asfalltimi i rruges né fshatin Gllanaselle Godanc 50,000.00 € 30,000.00 € 60.,000.00 €
g|Asfaltimi i rruges ng fshatin Terstenik LII 80,683.00 € 50,000.00 € 60,000.00 €
9| Asfalltimi i rruges n& fshatin Poklek i Vieter Poklek I Ri,, Vasilevé 50,000.00 € 30.000,00 € 50,000.00 €

10 |Infrastruktura né Fshatin Abri ¢ Epérme ,Terdeve 60.000.00 € 100,000.00 € 120,000.00 €
11 |Asfalltimi i rruges né fshatin Debroshec ,Qikatoven e Vjeter . 60,000.00 € 50,000.00 € 100.000.00 €
12 |Asfaltimi i rruges ne fshatin Baice Xrejkové,Damanek 60,000.00 € 70.000.00 € 50,000.00 €
13 [Ndertimi I Infrastruktures ne fshtin Nekoc,Kizharek 80,000.00 € 30,000.00 € 50,000.00 €
14| Asfalltimi i rruges ne fshatin Gradice ,Likoshan 50,000.00 € 80,000.00 € 200.000.00 €
15| Asfalltimi i rruges n& fshatin  Arllat Negroc.Gjergjic si dhe Bytyg 60,000.00 € 50,000.00 € 30,000.00 €
16| Asfalltimi i rruges ne fshatin Sankoc,fushtic e eperme dhe Fushtic e Ulet 40,000.00 € 36,709.00 € 10,000.00 €
17| Asfaltimi i rruges n& fshatin Terdec - Vugak 40,000.00 € 40,000.00 € 50.000.00 €
18| Asfalltimi i rruges ne ShtuticE . Verbove Polluzh 60,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
19| Asfaltimi I rrugés nié fsahtin Llapushnik, Poterk-Vukovel 80,000.00 € 50,000.00 € 35,000.00 €
20| Asfalltimi 1 rrugss ne fshatin Zabel I Uigt dhe [ Ep&rm korrotic e ulet dhe e Eperme 60,000.00 € 50,000.00 €

21 |Ndertimi I kapacitetit t& ujsjellsit n& Drenas 50,000.00 € 100,000.00 € 100,000.00 €

22{Ndertimi i shtepive skamnore 30,000.00 € 30,000.00 € 50,000.00 €

23 {Bashkfinancim projekte me donator te jashtem 40,000.00 € 50,000.00 € 20,000.00 €

24 |Mbikqgyrja e projekteve kapitale ne KK Drenas 20,000.00 € 50,000.00 € 20,000.00 €

25 |Hartimi I projekteve zbatuese per nevoja ¢ Komunes 20,000.00 € 40,000.00 € 50,000.00 €

26 |Rregullimi i deponive mbeturinave inerte 20.000.00€ 20,000.00 €

27 [Rregullimi I vend-ndaljeve dhe mbulimi I tyre 10,000.00 € 10,000.00 €

28Hapja e kanaleve kulluse pergjate rrugeve ne Komun 20,000.00 € 20.6560:00-€_]

29| Kanalizimi ujrave te zeza dhe atmosferike ne Drenasin LILIIE IV 80.000.00 € \ﬁ 18.174.00€ 100,000.00 €

i
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30|Kanzlizimi i ujrave te zeza ne fshatin Komoran LILILIV 40,000.00 € 40,000.00 €
31{Kanalizimi i ujrave t¢ zexa nefshatin Arrlat.Negrove,Gjergjic 20,000.00 € 20,000.00 € - €
32 |Kanalizimi ujrave te zeza ne Sankove.fushtic ¢ eperme dhe Fushtic e Ulet 30,000.00 € 30.000.00 € - €
33 |Kanalizimi i ujrave te zeza ne Terstenik I, II 80,000.00€ 50,000.00 € 20,000.00 €
Wm.mm_ﬁ_:.: Eﬂ,\o te zeza ne Korrotic e ulet Korrotica Eperme Poklek 50,000.00 € 50,000.00 € . €

34(1 Vieter dhe IR}
35 |Kanalizimi i ujrave te fshatit Dobroshec,Qikatov te Vieter 30,000.00 € 30,000.00 € - €
36 |Kanalizimi I uyjrave te zeza ne fshatin Abri e Eperme . Terdeve 50,000.00 € 50,000.00 € 20,000.00€
37 |Kanalizimi I ujrave t¢ zeza ne {shatin Gllanaselle ,Godanc 30,000.00 € 20.000.00 € - €
38|Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gradice,Likoshan 40,000.00 € 20,000,00 € 50,000.00 €
39|Kanalizimi [ ujrave te zeza nd fshatin Llapushnik ,Patorrk, Vukofe 40,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
40 |Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Nekoe Kizhnarek 40,000.00 € 20.000.00€ 20,700.00 €
41 |Kanalizimi yjrave te zeza ne fsahtin Shtutice, Verbove 40,000.00 € 20,000.00 € 61.300.00 €
42 |Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Balce KrajkovE ,.Damanck 40,000.00 € 60,000.00 € 60,203.00 €
3,030,683.00 € 3.298,174.00 € 3,267,203.00 €
: ]
Jrejtoria p X i > e

1 Hartimi i hartave zonale dhe planet rregulluese te holle: 30,000.00 € 16,000.00 € 30,000.00 €

2 Hartimi I planit lokal per strategjin e cilesise se ajrit 10,000.00 € 10,000.00 €
R Vendosja e tabelave Informuese 2.000.00 € 10,000.00 € 2,000.00 €
4|Tabelat per emertimin e rrugeve dhe numrat e shtepive(hyrjeve) 40,000.00 € 10,000.00 € 11,000.00 €

Gjithsej Planifikim Urban dhe infrastruktur :

82,000.00 € 46,000.00 € 43,000.00 €

Dt.16.08.2018

Ndertimi i I objektit arkiv dhe muze

1 |Ndertimi i stadionit & qytetit faza e dyté 150,000.00 € 50,000.00 €
2|Renovimi dhe inventarizimi I Qendres Rinore 30.000.00€ 50,000.00 €
3 |Ndértimi i ninfrastrukturws sportive 535,000.00 € 50,000.00 €
a4

50,000.00 €




R Ce e e o 215,000.00 € 200,000.00 € 200,000.00 €
Gjithsej:Drejtoria e Kulturé Rini dhe Sporte - .
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE
Kategorit ekonomike
Shpenzimet Kapitale 2019 2020 2021
NR
1|{Mirémbajtja e parceve dhe gjelbérimi i gytetit 24,000.00 25,000.00 25,000.00
2|Mirémbajtia dhe Renovimi i rrugéve té asfaltuara 16,000.00 30,000.00 27,000.00
3 |Mirémbajtia dhe renovimi | Shenjézimit Vertikal dhe Horizontal | rrugeve 12,500.00 12,500.00 15,000.00
4|Mirémbajtja dhe Renovimi i varrezave né komunén e Drenasit 50,000.00 30,000.00 20,000.00
5|Mir&mb.kanaliz.fekal, atmosf. dhe gr.septike 40,000.00 50,000.00 20,000.00
6|Mirémb.e rrugéve t& rendit t& katért me zhavor " 16,000.00 20,000.00 20,000.00
7|Mirémbajtja e kamerave né gytetin e Drenasit 5,000.00 5,000.00 5,000.00
g Mirémbajtja dhe Renovimi | pikave per kontijner 1.1 m3 ne gendren e qytetit 15,000.00 5,000.00 10,000.00
9 [Mirémbaijtia e Ndrigimit Publik 30,000.00 27,000.00 20,000.00
10|Mirémbajtja e tregjeve 15,000.00 20,000.00 15,000.00
11|Mirémbajtja e lumenjeve 10,806.00 15,000.00 20,000.00
12[Mirémbajtja e trotuareve dhe parkingjeve 15,000.00 15,000.00 15,000.00
13 [Rregullimi i garazhave per mjetet e SHZSH-sé 36,000.00 0.00 30,000.00
14|Bashkefinancim projektesh 3,000.00 3,000.00 3,000.00
15 [Renovimi dhe mirémbajtja e objekiit t& SHZSH-sé né Gllobars 5,000.00 5,000.00 5,000.00
totali: 293,406.00 262,500.00 250,000.00

DREJTORIA PER KADASTER GJEODEZI DHE PRONE




Kategorit ekonomike

Shpenzimet Kapitale

2019

2020

2021

NR

Paisje tiera mbi 1000ero

NR

1 0.00 10,000.00 0.00
2|Shpronesimi 60,000.00 40,000.00 50,000.00
totali: 60,000.00 50,000.00 50,000.00
DREJTORIA PER ADMINISTRAT TE PERGJITHESHME
Kategorit ekonomike
Shpenzimet Kapitale 2019 2020 2021

e

1|Ndertesa administrative afariste 20,000.00 40,000.00 20,000.00
2 |Paisje mbi nje mij ero(1000) 3,000.00 8,000.00 5,000.00
3 |{Mobilie mbi nje mij ero 1,500.00 1,500.00 5,000.00
4|Paisje hardver mbi nje mij ero 7,500.00 8,000.00
5{Paisje tiera mbi nje mij ero 15,000.00 1,500.00 2,000.00
&6|Vetur zyrtare 30,000.00 0.00 10,000.00

totali: 77,000.00 51,000.00 50,000.00

DREJTORIA PER SHENDETESI MIRWQENJE SOCIALE

Kategorit ekonomike
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Shpenzimet Kapitale

2019

2020

2021

NR ale
1|Renovimi | QKMF-sw Drenas 0.00] o 50,000.00 100,000.00
2|Ndwrtimi | QMF-sw Komoran 100,000.00 200,000.00 160,000.00
3|Renovimi-zgjerimi | QMF-sw Baicw 60,000.00 0.00 30,000.00
4|Renovimi | QMF-sw Twrstenik 20,000.00 26,000.00
5|Rrethoja e QMF AMF 10,000.00 30,000.00 30,000.00
6|Renovimi | AMF -Abri 60,000.00 60,000.00
7 |Renovimi AMF-Nekoc 10,000.00 70,000.00
8|Inventar:QKMF,QMF AMF 10,000.00 £0,000.00 300,000.00
9|Autoambulancw 50,000.00 28,175.00 50,484.00
Ndwrtimi 1 Depos-sw pwr lendw djegwse furnizim me kalldaja si dhe
10| renovimi | oa_.mﬁmnmo_%__ulm nw QL:MW&@__E _ 20,000.00 60,000.00 200,000.00
11 |Instalimi [ nxemjes solar ne QKMF 0.00 200,000.00 20,000.00
12|Ndertimi | garazhave per automjete QPS 10,000.00 30,000.00
13|Rreegullimi | oborrit QPS 5,000.00 £0,000.00
totali: 355,000.00 628,175.00 1,136,434.00
PROJEKTI .9. Planifikimi | Shpenzimeve Kapitale.2019,2020,2021 SEKTORI | ARSIMIT
Nr. Kategorit ekonomike
Shpenzimet Kapitale ST 20197 . 2020 - 2021
I ' Shpenzimet Kapitale G 498807 561,200 L 600,000
1 |Pérvetésimi i pasurive kapitale fikse G 498,507 561,209 | 600,000
2 |Objektet Arsimore- Transfere Qeveritare
3 |Obiektet Arsimore-Té Hyrat Vetanake
1 |Ndértimi | depove pér l8dé diegése népér shkolia 76,000
2 |Rrethojat e fushave sportive pér shkolla 81,206
3 |Termoizolimi | obj.shkollorSHFMU"Mehdi e S.Bytyqi: 16,000
4 |kubza betoni p& shkolla 20,000
Ndértimi | nyjeve sanitare(aneks)SHFMU —_—
5 |"Shaban vou_\“cnrm .__uo__cnym v 10,000 \ / TN
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6 |Renovimii nyjeve sanitare t& shkoliave 30,000

7 |Renovimi | kulmit t&€SHFMU"Bajram Curri"Nekoc 10,000

8 |Rrethoja e oborreve t2 shkollave 115,000

9 |350 kwSHFMU"Bajram Curri"Nekoc 6,000

10 [Instalimi | nxemjes gendr SHFMU"24 Korriku"F.e Poshime 12,000

11 jRenovimi | dyshemeve & dy shkollave fillore 24,000

12 |Ndérrimi | dyerve dhe dritareve té shkollave 45,000

13 |1zolimi | kulmit SHFMU"Halil Bajraktari"Drenas 1l 10,000

14 j1zolimi | podrumit t& SHFMU"Mehmet Gradica"Gradicé 12,000

15 |pér ujésjellesSHFMU"Mehmet Gradica"Gradicé 15,000
Ndérrimi | kutmit né SHFMU"Désshmorét

16 | e Qéndreses"Tést.l| 10,000

17 |Rrethoja e oborrit -vazhdim t& SHFMU"Gani Elshani” 15,000

18 [Rrethoja e oborrit -vazhdim t& SHFMU"Gani Elshani” 15,000

19 |[Termoizolimi | obj.shkollorSHFMU"Gani Elshani”

20 |Renovimi | kulmit t8SHFMU"Rexhep Gjeli"Likoshan 20,000

21 |Pajisja e salles sportive me inventar te 30,000
Rregullimi | platos s& rreshtimit para hyrjes sé

22 |shkolles me kubza betoni Zenel Hajdini"Térstenik | 12,000

23 [Ndértimi | katit t& dyt& mbi aneksin e vjet@rSHFMU 50,000

24 |Termoizolimi [ obj.shkollorSHFMU" Luigj Gurakugi®Sankoc 30,000

26 |Ndértimi | katit té& dyté mbi aneksin e vjetér 100,000
Renovimi | objektit t& vieterSHFMU

27 "Déshmorét e Qéndresés II"Térstenik [l 50,000

28 |Ndértimi | fushes sportive me rrethojé:SHEMU 20,000
Ndértimi | depos pér [8dé djegéseSHFMU

29 |"Naim frashéri"Gliobar 10,000
Ndé&rtimi | aneksit t& objektit shkollorSHFMU

30 {"Naim frashéri"Gllobar

31 |Rregullimi | platos sé rreshtimit para hyrjes sé shkolles 13,226
Ndértimi [ sallés sportive SHFMU"Halil Bajraktari"

32 |Drenas Il

33 |Ndértimi | katit t& [l t8SHFMU"Shoté Galica "Terdec _~110;800 100,000.00

\w | N\N\M\i@@



34

Termaoizolimi | obj.shkollorSHFMU"Gani Elshani”

41,000
Ndértimi [ aneksit t& objektit shkollorSHFMU
35 |"Naim frashéri"Gllobar 86,073.00 150,000
Ndé&rtimi [ sallés sportive SHFMU
36 |"Halil Bajraktari"Drenas IlI 259,000
37 |Kabinete pér shkollat e komunés 50,000
38 |Finacim nga huamarrja-grande shkollore WB 6,301.00
Qarkorja buxhetore per vitin 2019/2021 per shpenzime
kapitale éshté; 4,611,596.00 5,097,148.00 5,596,687.00




